
令和 3 年 5 月 27 日 

利用者様・ご家族・関係者の皆様 

社会福祉法人 光道園 

理事長 藤本 武司 

 

新型コロナウイルス感染者発生と対応について（第六報） 

 

令和 3 年 5 月 20 日に公表しました「デイサービスセンターさざんかホール」の職

員１名の新型コロナウイルス感染について、ご利用者様、ご家族様には多大なる迷

惑をおかけ致しましたこと深くお詫び申し上げます。 

 

 先週 5 月 20 日、21 日に職員及び利用者の方に対し PCR 検査をおこなった結果、

全員が陰性と判明致しました。また、念の為に 5 月 24 日にデイサービス関係職員全

員、朝日事務局員全員の再検査をおこなった結果、全員が陰性と判明致しました。 

  

 これによって今回の新型コロナウイルス感染症につきまして、保健所との協議を

踏まえ、5 月 20 日の感染者発生以降、ご利用者様及び職員ともに新たな感染者は発

生していないことから、「デイサービスセンターさざんかホール」を令和 3 年 5 月

３１日より営業再開致しますと共に在宅福祉サービス「短期入所（ショートステ

イ）」「ヘルパーステーションさざんか」におきましても通常営業させていただき

ます事をご案内申し上げます。 

また更なる発生が起こった際には、再開時期について、保健所の指導の下、再検

討致します。 

 

今回の感染者発生に対しまして、ご心配をおかけしましたご利用者・ご家族・関

係者の皆様には、改めてお詫び申し上げるとともに、ご協力、ご理解いただきまし

たことを深く感謝申し上げます。 

 今後とも利用者様と職員の安全を最優先に感染防止対策を徹底してまいりますの

で、変わらぬご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 


